
 

INTERNAL 

DZNP25Odpoved v1.0 
Odpověď na dotaz zaměstnavatele na další dávky nemocenského pojištění 

 

Poznámka: Povinnost položky 

 A           – povinná 

 A+ – podmíněně povinná (v kontrolách je upřesněno) a v případě nepovinného uvedení 

v XML prvek musí být obsažen, ale může být prázdný. 

 A 1,2...   – povinná jen pro uvedené číslo požadavku 

 N           – nepovinná 

 
Datová věta DZNP25Odpoved musí v souladu se specifikací xml datové struktury začínat  

 
<?xml version="1.0" [encoding={"UTF-8"l"UTF-16"|…..}]  [standalone="yes"]?> 
 

A) Následuje kořenový element <DZNPOdpoved>, který má jeden povinný řídící atributy pro 
zpracování xmlns:  

 
<DZNPOdpoved xmlns="http://schemas.cssz.cz/nem/DZNP/2025" verze="2025.0"]>  

 

- jmenný prostor podání a formulářů (namespace) "xmlns" s konstantní hodnotou 
"http://schemas.cssz.cz/DZNP/2025" pro identifikaci služby DZNP25; 

- verze datové věty DZNP s hodnotou "2025.0" pro identifikaci verze datové věty; 
 

Logický název 

položky 
Fyzický název položky 

Povinnost 

(A/N)  
Typ Délka Popis a kontroly 

xmlns DZNPOdpoved/xmlns A L2 36 Konstanta XML 

namespace 

verze DZNPOdpoved/verze A N, ZM 6 Verze datové 
věty 

DZNP25Odpoved 

 
B) Povinný element Zaměstnavatel 

Fyzické umístění entity: /Zamestnavatel 
 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Variabilní 

symbol 

zaměstnavatele 

./VS  A NN 10  Variabilní symbol 

zaměstnavatele. Kontrola 

formátu VS. 

 

C) Podle typu požadavku následují povinné elementy právě jednoho z daných typů: 
- VratDzNpDleCislaRozhodnutiOdpoved, 

- VratDzNpZaObdobiOdpoved, 

- ZrusVraceniZmenOdpoved 

  



 

INTERNAL 

VratDzNpDleCislaRozhodnutiOdpoved 

 
Fyzické umístění entity: /VratDzNpDleCislaRozhodnutiOdpoved/DzNpDleCislaRozhodnutiOdpoved 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Číslo rozhodnutí ./CisloRozhodnuti A L2 18  

 

Fyzické umístění entity: 
/VratDzNpDleCislaRozhodnutiOdpoved/DzNpDleCislaRozhodnutiOdpoved/Status 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Kód vyřízení 

požadavku  

./StatusKod A token  Hodnoty OK, CHYBA. 

Popis chyby ./Popis N string   

 

Fyzické umístění entity: 
/VratDzNpDleCislaRozhodnutiOdpoved/DzNpDleCislaRozhodnutiOdpoved/OdpovedData 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Celkový počet 

záznamů 

./CelkovyPocetZaz

namu 

A N 38  

Data podání 

PDP 

./PodaniPdp N   Popis komplexní položky je 

uveden v samostatné sekci 

Data podání 

PHDZD 

./PodaniPhdzd N   Popis komplexní položky je 

uveden v samostatné sekci 

Data podání 

RPOP1 

./PodaniRpop1 N   Popis komplexní položky je 

uveden v samostatné sekci 

Data podání 

RPOP2 

./PodaniRpop2 N   Popis komplexní položky je 

uveden v samostatné sekci 

Data podání 

RPDP1 

./PodaniRpdp1 N   Popis komplexní položky je 

uveden v samostatné sekci 

Data podání 

RPDP2 

./PodaniRpdp2 N   Popis komplexní položky je 

uveden v samostatné sekci 

Data podání 

HOL NP 

./PodaniHolNp N   Popis komplexní položky je 

uveden v samostatné sekci 

Data podání 

PTNP 

./PodaniPtNp N   Popis komplexní položky je 

uveden v samostatné sekci 

Data případu 

RPOP 

./PripadRpop N   Popis komplexní položky je 

uveden v samostatné sekci 

Data případu 

RPDP 

./PripadRpdp N   Popis komplexní položky je 

uveden v samostatné sekci 

 

  



 

INTERNAL 

VratDzNpZaObdobiOdpoved  

 
Fyzické umístění entity: /VratDzNpZaObdobiOdpoved/ObdobiZmen 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Datum Od  ./DatumOd A D 10 Datum vracení změn od. 

DatumOd nesmí být větší 

než DatumDo. 

Datum Do ./DatumDo A D 10 Datum vracení změn do. 

DatumDo nesmí být větší 

než DatumOd + 31 dní. 

 
Fyzické umístění entity: /VratDzNpZaObdobiOdpoved/OdpovedData 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Celkový počet 

záznamů 

./CelkovyPocetZaz

namu 

A N 38  

Data podání 

PDP 

./PodaniPdp N   Popis komplexní položky je 

uveden v samostatné sekci 

Data podání 

PHDZD 

./PodaniPhdzd N   Popis komplexní položky je 

uveden v samostatné sekci 

Data podání 

RPOP1 

./PodaniRpop1 N   Popis komplexní položky je 

uveden v samostatné sekci 

Data podání 

RPOP2 

./PodaniRpop2 N   Popis komplexní položky je 

uveden v samostatné sekci 

Data podání 

RPDP1 

./PodaniRpdp1 N   Popis komplexní položky je 

uveden v samostatné sekci 

Data podání 

RPDP2 

./PodaniRpdp2 N   Popis komplexní položky je 

uveden v samostatné sekci 

Data podání 

HOL NP 

./PodaniHolNp N   Popis komplexní položky je 

uveden v samostatné sekci 

Data podání 

PTNP 

./PodaniPtNp N   Popis komplexní položky je 

uveden v samostatné sekci 

Data případu 

RPOP 

./PripadRpop N   Popis komplexní položky je 

uveden v samostatné sekci 

Data případu 

RPDP 

./PripadRpdp N   Popis komplexní položky je 

uveden v samostatné sekci 

  



 

INTERNAL 

ZrusVraceniZmenOdpoved 

 
Fyzické umístění entity: /ZrusVraceniZmenOdpoved/ZrusVraceniZmen 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Číslo rozhodnutí ./CisloRozhodnuti A L2 18  

 

Fyzické umístění entity: /ZrusVraceniZmenOdpoved/ZrusVraceniZmen/Status 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Stav vyřízení 

požadavku  

./Status A token  Hodnoty OK, CHYBA. 

 

 
D) Popis komplexních elementů 

 
PodaniPdp 

 
Fyzické umístění entity: / 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Identifikátor 

podání 

./IdPodani N UUID 36 Jednoznačný identifikátor 

podání (na testovacím 

prostředí se bude plnit od 

15.11.) 

Číslo rozhodnutí 

NP 

./CisloRozhodnuti A L2 18  

Identifikace 

opravného 

podání 

./OpravnePodani 

 

N LS 1 Hodnoty A, N. 

Datum vystavení ./DatumVystaveni 

 

A D 10  

 

 

Datum přijetí ./DatumPrijeti 

 

A dateTi

me 

  

 
Povinný element: 

Fyzické umístění entity: /StavZpracovani 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Stav podání ./StavPodani A L2 1-8  

Poznámka ./Poznamka 

 

N string 1-5000  

Čas změny ./CasZmeny 

 

A dateTi

me 

  

 

Povinný element: 
Fyzické umístění entity: /LekarVystavil 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Název 

poskytovatele 

zdravotních 

služeb 

./NazevPzs AN L2 1-155  



 

INTERNAL 

Jméno 

a příjmení lékaře 

./JmenoLekare 

 

A LS 1-100  

 

  



 

INTERNAL 

Nepovinný element: 

Fyzické umístění entity: /LekarVystavil/AdresaIcpe 
Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Ulice ./Ulice N LS 1-100  

Číslo popisné ./CisloPopisne 

 

A NN 1-4  

Číslo orientační ./CisloOrientacni 

 

N string 1-4  

Obec ./NazevObce 

 

A LS 1-100  

PSČ ./PostovniSmerov

aciCislo 

A A, NN, 

ZZ 

1-11  

Kód státu ./KodStatu A LS 1-2  

 

Povinný element: 
Fyzické umístění entity: /Pojistenka 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Jméno ./Jmeno A LS 1-100  

Příjmení ./Prijmeni 

 

A LS 1-100  

Rodné číslo/EČP ./RodneCislo 

 

A+ NN 9|10  Standardní kontrola 

RČ/EČP. 

Musí být vyplněno RČ/EČP, 

nebo datum narození 

pojištěnce. 

Datum narození ./DatumNarozeni A+ D 

 

10 Musí být vyplněno RČ/EČP, 

nebo datum narození 

pojištěnce. 

 
Fyzické umístění entity: / 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Datum porodu ./DatumPorodu A D 

 

10 Musí být vyplněno, buď 

datum porodu nebo datum 

očekávaného porodu. 

Datum 

očekávaného 

porodu 

./DatumOcekavan

ehoPorodu 

 

A D 

 

10 Musí být vyplněno, buď 

datum porodu nebo datum 

očekávaného porodu. 

 
  



 

INTERNAL 

PodaniPhdzd 

 
Fyzické umístění entity: / 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Identifikátor 

podání 

./IdPodani N UUID 36 Jednoznačný identifikátor 

podání (na testovacím 

prostředí se bude plnit od 

15.11.) 

Číslo rozhodnutí 

NP 

./CisloRozhodnuti A L2 18  

Identifikace 

opravného 

podání 

./OpravnePodani 

 

N LS 1 Hodnoty A, N. 

Datum vystavení ./DatumVystaveni 

 

A D 10  

 

 

Datum přijetí ./DatumPrijeti 

 

A dateTi

me 

  

 

Povinný element: 
Fyzické umístění entity: /StavZpracovani 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Stav podání ./StavPodani A L2 1-8  

Poznámka ./Poznamka 

 

N string 1-5000  

Čas změny ./CasZmeny 

 

A dateTi

me 

  

 

Povinný element: 
Fyzické umístění entity: /LekarVystavil 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Název 

poskytovatele 

zdravotních 

služeb 

./NazevPzs AN L2 1-155  

Jméno 

a příjmení lékaře 

./JmenoLekare 

 

A LS 1-100  

 
Nepovinný element: 

Fyzické umístění entity: /LekarVystavil/AdresaIcpe 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Ulice ./Ulice N LS 1-100  

Číslo popisné ./CisloPopisne 

 

A NN 1-4  

Číslo orientační ./CisloOrientacni 

 

N string 1-4  

Obec ./NazevObce 

 

A LS 1-100  

PSČ ./PostovniSmerov

aciCislo 

A A, NN, 

ZZ 

1-11  

Kód státu ./KodStatu A LS 1-2  



 

INTERNAL 

 

  



 

INTERNAL 

Povinný element: 

Fyzické umístění entity: /Dite 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Jméno ./Jmeno A LS 1-100  

Příjmení ./Prijmeni 

 

A LS 1-100  

Rodné číslo/EČP ./RodneCislo 

 

A+ NN 9|10  Standardní kontrola 

RČ/EČP. 

Musí být vyplněno RČ/EČP, 

nebo datum narození 

pojištěnce. 

Datum narození ./DatumNarozeni A+ D 

 

10 Musí být vyplněno RČ/EČP, 

nebo datum narození 

pojištěnce. 

 

Povinný element: 
Fyzické umístění entity: /HospitalizaceDitete 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Datum Od ./DatumOd A D 

 

10  

Datum Do ./DatumDo 

 

A D 

 

10 Datum Do nesmí být menší 

než datum Od. 

 

 
  



 

INTERNAL 

PodaniRpop1 

Rozhodnutí o potřebě ošetřování/péče 
 

Fyzické umístění entity: / 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Identifikátor 

podání 

./IdPodani N UUID 36 Jednoznačný identifikátor 

podání (na testovacím 

prostředí se bude plnit od 

15.11.) 

Číslo rozhodnutí 

NP 

./CisloRozhodnuti A L2 18  

Identifikace 

opravného 

podání 

./OpravnePodani 

 

N LS 1 Hodnoty A, N.  

Datum vystavení ./DatumVystaveni 

 

A D 10  

 

 

Datum přijetí ./DatumPrijeti 

 

A dateTi

me 

  

 
Povinný element: 

Fyzické umístění entity: /StavZpracovani 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Stav podání ./StavPodani A L2 1-8  

Poznámka ./Poznamka 

 

N string 1-5000  

Čas změny ./CasZmeny 

 

A dateTi

me 

  

 
Povinný element: 

Fyzické umístění entity: /LekarVystavil 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Název 

poskytovatele 

zdravotních 

služeb 

./NazevPzs AN L2 1-155  

Jméno 

a příjmení lékaře 

./JmenoLekare 

 

A LS 1-100  

 

Nepovinný element: 
Fyzické umístění entity: /LekarVystavil/AdresaIcpe 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Ulice ./Ulice N LS 1-100  

Číslo popisné ./CisloPopisne 

 

A NN 1-4  

Číslo orientační ./CisloOrientacni 

 

N string 1-4  

Obec ./NazevObce 

 

A LS 1-100  

PSČ ./PostovniSmerov

aciCislo 

A A, NN, 

ZZ 

1-11  



 

INTERNAL 

Kód státu ./KodStatu A LS 1-2  

 
  



 

INTERNAL 

Povinný element: 

Fyzické umístění entity: /OsetrovanaOsoba 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Jméno ./Jmeno A LS 1-100  

Příjmení ./Prijmeni 

 

A LS 1-100  

Rodné číslo/EČP ./RodneCislo 

 

A+ NN 9|10  Standardní kontrola 

RČ/EČP. 

Musí být vyplněno RČ/EČP, 

nebo datum narození 

pojištěnce. 

Datum narození ./DatumNarozeni A+ D 

 

10 Musí být vyplněno RČ/EČP, 

nebo datum narození 

pojištěnce. 

 

Povinný element: 
Fyzické umístění entity: / 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Datum Od ./DatumOd A D 

 

10  

 

Povinný element: 

Fyzické umístění entity: /UdajeOsetrovaniPece 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Potřeba 

ošetřování 

osoby 

./Onemocnela A LS 1 Hodnoty A, N.  

Nařízená 

karanténa dítěte 

./NarizenaKarante

na 

A LS 1 Hodnoty A, N.  

Nemůže pečovat 

o dítě 

./NemuzePecovat

ODite 

A LS 1 Hodnoty A, N.  

 
  



 

INTERNAL 

PodaniRpop2 
Rozhodnutí o ukončení potřeby ošetřování/péče 

 

Fyzické umístění entity: / 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Identifikátor 

podání 

./IdPodani N UUID 36 Jednoznačný identifikátor 

podání (na testovacím 

prostředí se bude plnit od 

15.11.) 

Číslo rozhodnutí 

NP 

./CisloRozhodnuti A L2 18  

Identifikace 

opravného 

podání 

./OpravnePodani 

 

N LS 1 Hodnoty A, N. 

Datum vystavení ./DatumVystaveni 

 

A D 10  

 

 

Datum přijetí ./DatumPrijeti 

 

A dateTi

me 

  

 

Povinný element: 
Fyzické umístění entity: /StavZpracovani 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Stav podání ./StavPodani A L2 1-8  

Poznámka ./Poznamka 

 

N string 1-5000  

Čas změny ./CasZmeny 

 

A dateTi

me 

  

 

Povinný element: 
Fyzické umístění entity: /LekarVystavil 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Název 

poskytovatele 

zdravotních 

služeb 

./NazevPzs AN L2 1-155  

Jméno 

a příjmení lékaře 

./JmenoLekare 

 

A LS 1-100  

 
Nepovinný element: 

Fyzické umístění entity: /LekarVystavil/AdresaIcpe 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Ulice ./Ulice N LS 1-100  

Číslo popisné ./CisloPopisne 

 

A NN 1-4  

Číslo orientační ./CisloOrientacni 

 

N string 1-4  

Obec ./NazevObce 

 

A LS 1-100  

PSČ ./PostovniSmerov

aciCislo 

A A, NN, 

ZZ 

1-11  



 

INTERNAL 

Kód státu ./KodStatu A LS 1-2  

 
  



 

INTERNAL 

Povinný element: 

Fyzické umístění entity: /OsetrovanaOsoba 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Jméno ./Jmeno A LS 1-100  

Příjmení ./Prijmeni 

 

A LS 1-100  

Rodné číslo/EČP ./RodneCislo 

 

A+ NN 9|10  Standardní kontrola 

RČ/EČP. 

Musí být vyplněno RČ/EČP, 

nebo datum narození 

pojištěnce. 

Datum narození ./DatumNarozeni A+ D 

 

10 Musí být vyplněno RČ/EČP, 

nebo datum narození 

pojištěnce. 

 

Povinný element: 
Fyzické umístění entity: / 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Datum Od ./DatumOd A D 

 

10  

Datum Do ./DatumDo A D 

 

10 Datum Do nesmí být menší 

než datum Od. 

 

Povinný element: 
Fyzické umístění entity: /UdajeOsetrovaniPece 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Potřeba 

ošetřování 

osoby 

./Onemocnela A LS 1 Hodnoty A, N.  

Nařízená 

karanténa dítěte 

./NarizenaKarante

na 

A LS 1 Hodnoty A, N.  

Nemůže pečovat 

o dítě 

./NemuzePecovat

ODite 

A LS 1 Hodnoty A, N.  

 

 

  



 

INTERNAL 

PodaniRpdp1 

 
Fyzické umístění entity: / 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Identifikátor 

podání 

./IdPodani N UUID 36 Jednoznačný identifikátor 

podání (na testovacím 

prostředí se bude plnit od 

15.11.) 

Číslo rozhodnutí 

NP 

./CisloRozhodnuti A L2 18  

Identifikace 

opravného 

podání 

./OpravnePodani 

 

N LS 1 Hodnoty A, N.  

Datum vystavení ./DatumVystaveni 

 

A D 10  

 

 

Datum přijetí ./DatumPrijeti 

 

A dateTi

me 

  

 

Povinný element: 
Fyzické umístění entity: /StavZpracovani 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Stav podání ./StavPodani A L2 1-8  

Poznámka ./Poznamka 

 

N string 1-5000  

Čas změny ./CasZmeny 

 

A dateTi

me 

  

 

Povinný element: 
Fyzické umístění entity: /LekarVystavil 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Název 

poskytovatele 

zdravotních 

služeb 

./NazevPzs AN L2 1-155  

Jméno 

a příjmení lékaře 

./JmenoLekare 

 

A LS 1-100  

 
Nepovinný element: 

Fyzické umístění entity: /LekarVystavil/AdresaIcpe 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Ulice ./Ulice N LS 1-100  

Číslo popisné ./CisloPopisne 

 

A NN 1-4  

Číslo orientační ./CisloOrientacni 

 

N string 1-4  

Obec ./NazevObce 

 

A LS 1-100  

PSČ ./PostovniSmerov

aciCislo 

A A, NN, 

ZZ 

1-11  

Kód státu ./KodStatu A LS 1-2  



 

INTERNAL 

 

  



 

INTERNAL 

Povinný element: 

Fyzické umístění entity: /OsetrovanaOsoba 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Jméno ./Jmeno A LS 1-100  

Příjmení ./Prijmeni 

 

A LS 1-100  

Rodné číslo/EČP ./RodneCislo 

 

A+ NN 9|10  Standardní kontrola 

RČ/EČP. 

Musí být vyplněno RČ/EČP, 

nebo datum narození 

pojištěnce. 

Datum narození ./DatumNarozeni A+ D 

 

10 Musí být vyplněno RČ/EČP, 

nebo datum narození 

pojištěnce. 

 

Fyzické umístění entity: / 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Inkurabilní stav ./InkurabilniStav A+ LS 1 Hodnoty A, N.  

Hospitalizace ./Hospitalizace A+    

Hospitalizace Od ./Hospitalizace 

/DatumOd 

A D 

 

10  

Hospitalizace Do ./Hospitalizace 

DatumDo 

 

A D 

 

10 Datum Do nesmí být menší 

než datum Od. 

Navazující 

rozhodnutí 

./NavazujiciRozho

dnuti 

A+ LS 1 Hodnoty A, N.  

Datum Od ./DatumOd A D 

 

10  

 

 
 

  



 

INTERNAL 

PodaniRpdp2 

 
Fyzické umístění entity: / 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Identifikátor 

podání 

./IdPodani N UUID 36 Jednoznačný identifikátor 

podání (na testovacím 

prostředí se bude plnit od 

15.11.) 

Číslo rozhodnutí 

NP 

./CisloRozhodnuti A L2 18  

Identifikace 

opravného 

podání 

./OpravnePodani 

 

N LS 1 Hodnoty A, N.  

Datum vystavení ./DatumVystaveni 

 

A D 10  

 

 

Datum přijetí ./DatumPrijeti 

 

A dateTi

me 

  

 

Povinný element: 
Fyzické umístění entity: /StavZpracovani 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Stav podání ./StavPodani A L2 1-8  

Poznámka ./Poznamka 

 

N string 1-5000  

Čas změny ./CasZmeny 

 

A dateTi

me 

  

 

Povinný element: 
Fyzické umístění entity: /LekarVystavil 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Název 

poskytovatele 

zdravotních 

služeb 

./NazevPzs AN L2 1-155  

Jméno 

a příjmení lékaře 

./JmenoLekare 

 

A LS 1-100  

 
Nepovinný element: 

Fyzické umístění entity: /LekarVystavil/AdresaIcpe 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Ulice ./Ulice N LS 1-100  

Číslo popisné ./CisloPopisne 

 

A NN 1-4  

Číslo orientační ./CisloOrientacni 

 

N string 1-4  

Obec ./NazevObce 

 

A LS 1-100  

PSČ ./PostovniSmerov

aciCislo 

A A, NN, 

ZZ 

1-11  

 

Kód státu ./KodStatu A LS 1-2  



 

INTERNAL 

 

  



 

INTERNAL 

Povinný element: 

Fyzické umístění entity: /OsetrovanaOsoba 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Jméno ./Jmeno A LS 1-100  

Příjmení ./Prijmeni 

 

A LS 1-100  

Rodné číslo/EČP ./RodneCislo 

 

A+ NN 9|10  Standardní kontrola 

RČ/EČP. 

Musí být vyplněno RČ/EČP, 

nebo datum narození 

pojištěnce. 

Datum narození ./DatumNarozeni A+ D 

 

10 Musí být vyplněno RČ/EČP, 

nebo datum narození 

pojištěnce. 

 

Fyzické umístění entity: / 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Datum Do ./DatumDo A D 

 

10  

 
  



 

INTERNAL 

PodaniHolNp 

Hlášení ošetřujícího lékaře 
 

Fyzické umístění entity: / 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Identifikátor 

podání 

./IdPodani N UUID 36 Jednoznačný identifikátor 

podání (na testovacím 

prostředí se bude plnit od 

15.11.) 

Číslo rozhodnutí 

NP 

./CisloRozhodnuti A L2 18  

Identifikace 

opravného 

podání 

./OpravnePodani 

 

N LS 1 Hodnoty A, N.  

Datum vystavení ./DatumVystaveni 

 

A D 10  

 

 

Datum přijetí ./DatumPrijeti 

 

A dateTi

me 

  

 
Povinný element: 

Fyzické umístění entity: /StavZpracovani 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Stav podání ./StavPodani A L2 1-8  

Poznámka ./Poznamka 

 

N string 1-5000  

Čas změny ./CasZmeny 

 

A dateTi

me 

  

 
Povinný element: 

Fyzické umístění entity: /LekarVystavil 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Název 

poskytovatele 

zdravotních 

služeb 

./NazevPzs AN L2 1-155  

Jméno 

a příjmení lékaře 

./JmenoLekare 

 

A LS 1-100  

 

Nepovinný element: 
Fyzické umístění entity: /LekarVystavil/AdresaIcpe 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Ulice ./Ulice N LS 1-100  

Číslo popisné ./CisloPopisne 

 

A NN 1-4  

Číslo orientační ./CisloOrientacni 

 

N string 1-4  

Obec ./NazevObce 

 

A LS 1-100  

PSČ ./PostovniSmerov

aciCislo 

A A, NN, 

ZZ 

1-11  



 

INTERNAL 

Kód státu ./KodStatu A LS 1-2  

 
  



 

INTERNAL 

Povinný element: 

Fyzické umístění entity: /Pojistenec 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Jméno ./Jmeno A LS 1-100  

Příjmení ./Prijmeni 

 

A LS 1-100  

Rodné číslo/EČP ./RodneCislo 

 

A+ NN 9|10  Standardní kontrola 

RČ/EČP. 

Musí být vyplněno RČ/EČP, 

nebo datum narození 

pojištěnce. 

Datum narození ./DatumNarozeni A+ D 

 

10 Musí být vyplněno RČ/EČP, 

nebo datum narození 

pojištěnce. 

 

Nepovinný element: 
Fyzické umístění entity: /ZmenaHospitalizace 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Hospitalizace Od 

 

./HospitalizaceOd A D 

 

10  

Hospitalizace Od 

 

./HospitalizaceOd 

 

N D 

 

10 Hospitalizace Do nesmí být 

menší než Hospitalizace Od. 

 

Povinný element: 
Fyzické umístění entity: /PrevzetiDoPece 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Převzetí do péče ./PrevzetiDoPece A LS 1 Hodnoty A, N.  

Datum změny ./DatumZmeny N D 

 

10  

 

Nepovinný element: 
Fyzické umístění entity: /PrevzetiDoPece/LekarPredal 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Název 

poskytovatele 

zdravotních 

služeb 

./NazevPzs AN L2 1-155  

Jméno 

a příjmení lékaře 

./JmenoLekare 

 

A LS 1-100  

 
  



 

INTERNAL 

Nepovinný element: 

Fyzické umístění entity: /PrevzetiDoPece/LekarPredal/AdresaIcpe 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Ulice ./Ulice N LS 1-100  

Číslo popisné ./CisloPopisne 

 

A NN 1-4  

Číslo orientační ./CisloOrientacni 

 

N string 1-4  

Obec ./NazevObce 

 

A LS 1-100  

PSČ ./PostovniSmerov

aciCislo 

A A, NN, 

ZZ 

1-11  

Kód státu ./KodStatu A LS 1-2  

 

 
  



 

INTERNAL 

PodaniPtNp 

 
Fyzické umístění entity: / 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Identifikátor 

podání 

./IdPodani N UUID 36 Jednoznačný identifikátor 

podání (na testovacím 

prostředí se bude plnit od 

15.11.) 

Číslo rozhodnutí 

NP 

./CisloRozhodnuti A L2 18  

Identifikace 

opravného 

podání 

./OpravnePodani 

 

N LS 1 Hodnoty A, N.  

Datum vystavení ./DatumVystaveni 

 

A D 10  

 

 

Datum přijetí ./DatumPrijeti 

 

A dateTi

me 

  

 

Povinný element: 
Fyzické umístění entity: /StavZpracovani 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Stav podání ./StavPodani A L2 1-8  

Poznámka ./Poznamka 

 

N string 1-5000  

Čas změny ./CasZmeny 

 

A dateTi

me 

  

 

Povinný element: 
Fyzické umístění entity: /LekarVystavil 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Název 

poskytovatele 

zdravotních 

služeb 

./NazevPzs AN L2 1-155  

Jméno 

a příjmení lékaře 

./JmenoLekare 

 

A LS 1-100  

 
Nepovinný element: 

Fyzické umístění entity: /LekarVystavil/AdresaIcpe 
Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Ulice ./Ulice N LS 1-100  

Číslo popisné ./CisloPopisne 

 

A NN 1-4  

Číslo orientační ./CisloOrientacni 

 

N string 1-4  

Obec ./NazevObce 

 

A LS 1-100  

PSČ ./PostovniSmerov

aciCislo 

A A, NN, 

ZZ 

1-11  

Kód státu ./KodStatu A LS 1-2  



 

INTERNAL 

 

  



 

INTERNAL 

Povinný element: 

Fyzické umístění entity: /OsetrovanaOsoba 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Jméno ./Jmeno A LS 1-100  

Příjmení ./Prijmeni 

 

A LS 1-100  

Rodné číslo/EČP ./RodneCislo 

 

A+ NN 9|10  Standardní kontrola 

RČ/EČP. 

Musí být vyplněno RČ/EČP, 

nebo datum narození 

pojištěnce. 

Datum narození ./DatumNarozeni A+ D 

 

10 Musí být vyplněno RČ/EČP, 

nebo datum narození 

pojištěnce. 

 

Fyzické umístění entity: / 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Ke dni ./DatumKeDni A D 

 

10  

 
  



 

INTERNAL 

PripadRpop 

 
Fyzické umístění entity: / 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Číslo rozhodnutí 

NP 

./CisloRozhodnuti A L2 18  

 

Povinný element: 

Fyzické umístění entity: /LekarVystavil 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Název 

poskytovatele 

zdravotních 

služeb 

./NazevPzs AN L2 1-155  

Jméno 

a příjmení lékaře 

./JmenoLekare 

 

A LS 1-100  

 

Nepovinný element: 
Fyzické umístění entity: /LekarVystavil/AdresaIcpe 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Ulice ./Ulice N LS 1-100  

Číslo popisné ./CisloPopisne 

 

A NN 1-4  

Číslo orientační ./CisloOrientacni 

 

N string 1-4  

Obec ./NazevObce 

 

A LS 1-100  

PSČ ./PostovniSmerov

aciCislo 

A A, NN, 

ZZ 

1-11  

Kód státu ./KodStatu A LS 1-2  

 
Fyzické umístění entity: / 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Datum 

papírového 

podání 

./DatumPapiroveh

oPodani 

 

N D 10  

 

 

Datum storna ./DatumStorna 

 

N D 10  

 

Datum, kdy byl daný případ 

na ČSSZ stornován 

Stav případu ./StavPripadu A L2 1-3 Stav evidenčního případu: 

OTV – otevřený, 

UKC – ukončený, 

STR – stornovaný, 

RZP – rozpracovaný 

 

  



 

INTERNAL 

Povinný element: 

Fyzické umístění entity: /OsetrovanaOsoba 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Jméno ./Jmeno A LS 1-100  

Příjmení ./Prijmeni 

 

A LS 1-100  

Rodné číslo/EČP ./RodneCislo 

 

A+ NN 9|10  Standardní kontrola 

RČ/EČP. 

Musí být vyplněno RČ/EČP, 

nebo datum narození 

pojištěnce. 

Datum narození ./DatumNarozeni A+ D 

 

10 Musí být vyplněno RČ/EČP, 

nebo datum narození 

pojištěnce. 

 

Povinný element: 
Fyzické umístění entity: /UdajeOsetrovaniPece 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Potřeba 

ošetřování 

osoby 

./Onemocnela A LS 1 Hodnoty A, N.  

Nařízená 

karanténa dítěte 

./NarizenaKarante

na 

A LS 1 Hodnoty A, N.  

Nemůže pečovat 

o dítě 

./NemuzePecovat

ODite 

A LS 1 Hodnoty A, N.  

 

Fyzické umístění entity: / 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Datum Od ./DatumOd A D 

 

10  

Trvání ke dni ./TrvaniKeDni 

 

N D 

 

10 Trvání ke dni nesmí být 

menší než datum Od. 

Datum Do ./DatumDo 

 

N D 

 

10 Datum Do nesmí být menší 

než datum Od. 

 
Nepovinný element: 

Fyzické umístění entity: /Hospitalizace 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Datum Od ./DatumOd A D 

 

10  

Datum Do ./DatumDo 

 

A D 

 

10 Datum Do nesmí být menší 

než datum Od. 

  



 

INTERNAL 

PripadRpdp 

 
Fyzické umístění entity: / 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Číslo rozhodnutí 

NP 

./CisloRozhodnuti A L2 18  

 

Povinný element: 

Fyzické umístění entity: /LekarVystavil 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Název 

poskytovatele 

zdravotních 

služeb 

./NazevPzs AN L2 1-155  

Jméno 

a příjmení lékaře 

./JmenoLekare 

 

A LS 1-100  

 

Nepovinný element: 
Fyzické umístění entity: /LekarVystavil/AdresaIcpe 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Ulice ./Ulice N LS 1-100  

Číslo popisné ./CisloPopisne 

 

A NN 1-4  

Číslo orientační ./CisloOrientacni 

 

N string 1-4  

Obec ./NazevObce 

 

A LS 1-100  

PSČ ./PostovniSmerov

aciCislo 

A A, NN, 

ZZ 

1-11  

Kód státu ./KodStatu A LS 1-2  

 
Fyzické umístění entity: / 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Datum 

papírového 

podání 

./DatumPapiroveh

oPodani 

 

N D 10  

 

 

Datum storna ./DatumStorna 

 

N D 10  

 

Datum, kdy byl daný případ 

na ČSSZ stornován 

Stav případu ./StavPripadu A L2 1-3 Stav evidenčního případu: 

OTV – otevřený, 

UKC – ukončený, 

STR – stornovaný, 

RZP – rozpracovaný 

 

  



 

INTERNAL 

Povinný element: 

Fyzické umístění entity: /OsetrovanaOsoba 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Jméno ./Jmeno A LS 1-100  

Příjmení ./Prijmeni 

 

A LS 1-100  

Rodné číslo/EČP ./RodneCislo 

 

A+ NN 9|10  Standardní kontrola 

RČ/EČP. 

Musí být vyplněno RČ/EČP, 

nebo datum narození 

pojištěnce. 

Datum narození ./DatumNarozeni A+ D 

 

10 Musí být vyplněno RČ/EČP, 

nebo datum narození 

pojištěnce. 

 

Fyzické umístění entity: / 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Datum Od ./DatumOd A D 

 

10  

Trvání ke dni ./TrvaniKeDni 

 

N D 

 

10 Trvání ke dni nesmí být 

menší než datum Od. 

Datum Do ./DatumDo 

 

N D 

 

10 Datum Do nesmí být menší 

než datum Od. 

 

Nepovinný element: 
Fyzické umístění entity: /Hospitalizace 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinnost Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Datum Od ./DatumOd A D 

 

10  

Datum Do ./DatumDo 

 

A D 

 

10 Datum Do nesmí být menší 

než datum Od. 

  



 

INTERNAL 

Skupina elementů v XML datové větě 

 

Název elementu Povinnost Výskyt Popis 
LDZNPOdpoved A  Kořenový element datové 

věty podání     LZamestnavatel A 1 Identifikace zaměstnavatele 
    LVratDzNpDleCislaRozhodnutiOdpoved A+ 1 Typ služby 
        LDzNpDleCislaRozhodnuti A unbounded Jednotlivé odpovědi 
            LCisloRozhodnuti A 1 Identifikace rozhodnutí 
            LOdpovedData A 1 Data odpovědi 
                LCelkovyPocetZaznamu A 1 Celkový počet záznamů 
                LPodaniPdp N 1 Data podání PDP 
                LPodaniPhdzd N 1 Data podání PHDZD 
                LPodaniRpop1 N 1 Data podání RPOP1 
                LPodaniRpop2 N 1 Data podání RPOP2 
                LPodaniRpdp1 N 1 Data podání RPDP1 
                LPodaniRpdp2 N 1 Data podání RPDP2 
                LPodaniHolNp N 1 Data podání HOL NP 
                LPodaniPtNp N 1 Data podání PTNP 
                LPripadRpop N 1 Data případu RPOP 
                LPripadRpdp N 1 Data případu RPDP 
    LVratDzNpZaObdobi A+ 1 Typ služby 
        LIntervalDotazu 

 
A 1 Identifikace zaměstnavatele 

        LOdpovedData A 1 Data odpovědi 
            LCelkovyPocetZaznamu A 1 Celkový počet záznamů 
            LPodaniPdp N unbounded Data podání PDP 
            LPodaniPhdzd N unbounded Data podání PHDZD 
            LPodaniRpop1 N unbounded Data podání RPOP1 
            LPodaniRpop2 N unbounded Data podání RPOP2 
            LPodaniRpdp1 N unbounded Data podání RPDP1 
            LPodaniRpdp2 N unbounded Data podání RPDP2 
            LPodaniHolNp N unbounded Data podání HOL NP 
            LPodaniPtNp N unbounded Data podání PTNP 
            LPripadRpop N unbounded Data případu RPOP 
            LPripadRpdp N unbounded Data případu RPDP 
    LZrusVraceniZmenOdpoved A+ 1 Typ služby 
        LZrusVraceniZmen A unbounded Jednotlivá potvrzení 
            LCisloRozhodnuti A 1 Identifikace rozhodnutí 
            LStatus A 1 Stav požadavku na zrušení 

odběru  


